
Contacto

Teléfono 986269721
Fax 986269730
Correo Electrónico contratacion@zonafrancavigo.com

Dirección Postal

Areal 46
(36201) Vigo España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SUM/23/0005 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2023 a
las 10:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consorcio de la Zona Franca de Vigo
Tipo de Administración Organismo de Derecho público
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.zonafrancavigo.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=o242UtBJTWo%3D

Objeto del Contrato: Contrato mixto de suministro de equipos del área de electrónica con servicio de
apoyo, para el taller tecnológico “AUTOlab II High Tech Auto” de la incubadora empresarial “High Tech
Auto Galicia”, dentro de la convocatoria “Proyectos de Incubación de Alta Tecnología” de la Fundación
INCYDE, cofinanciado por el FEDER en un 80% dentro del P.O. Plurirregional de España 2014-2020 (Nº
Expte IAT1805).

Contrato mixto de suministro de equipos del área de electrónica con servicio de apoyo, para el taller tecnológicoDescripción 
“AUTOlab II High Tech Auto” de la incubadora empresarial “High Tech Auto Galicia”, dentro de la convocatoria “Proyectos
de Incubación de Alta Tecnología” de la Fundación INCYDE, cofinanciado por el FEDER en un 80% dentro del P.O.
Plurirregional de España 2014-2020 (Nº Expte IAT1805).
Valor estimado del contrato 54.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 65.945 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.500 EUR.

Clasificación CPV
38342000 - Osciloscopios.
30237280 - Accesorios para la alimentación de corriente.
31711100 - Componentes electrónicos.
34999100 - Generadores de señales.
38551000 - Medidores de energía.
42623000 - Máquinas para fresar.
42662000 - Equipo de soldadura.
44511500 - Sierras de mano.
51000000 - Servicios de instalación (excepto software).

Plazo de Ejecución
51 Mes(es)

Observaciones: Un plazo de 3 meses para la entrega de los equipos/suministros que se computará desde la fecha de
firma de aceptación de la adjudicación o desde la fecha que se señala en la misma. Y un plazo de 4 años a contar

http://www.zonafrancavigo.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=o242UtBJTWo%3D


Precio de la oferta más baja 42.952,34 EUR.
Precio de la oferta más alta 42.952,34 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

desde la fecha que se señale en el acta de recepción parcial para la prestación del servicio de apoyo en los términos
señalados en los pliegos.

Lugar de ejecución
Los suministros se entregarán conforme a lo indicado en el PPT, en la sede provisional de la High Tech Auto -en las
instalaciones del CZFV en el edificio de oficinas del Área Portuaria de Bouzas, en Vigo. (Pontevedra).
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Ver Resolución de fecha 7 de julio de 2023.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación P.O. Plurirregional de España 2014-2020 (Nº Expte IAT1805).

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Marcos Moreno Sánchez de Pedro
NIF 03872346C
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.952,34 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 51.972,33 EUR.

Motivación

Motivación Por tratarse de la única oferta presentada y por tanto la más valorada.
Fecha del Acuerdo 07/07/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme a lo dispuesto en la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=99229122-2478-4134-80af-7cc7d8f58298


Dirección Postal

Areal 46
(36201) Vigo España

Presentación de recursos

Consorcio de la Zona Franca de Vigo

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/06/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=prKwXsvlTWgQyBA nWzHfCg%3D%3D

ID 0000011287116 |  2023-947814 | Tue, 11 Jul 2023 10:45:51:911 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
51503251747261869586779977418062466589 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=prKwXsvlTWgQyBAnWzHfCg%3D%3D

